
Vážení spoluobčané, 
 

je tu čtvrté číslo Mouřínovského zpravodaje a s ním podzim, vánoční čas, konec roku 2022 a zároveň se loučí současné 

Zastupitelstvo Obce Mouřínov po čtyřletém volebním období. Rád bych touto cestou všem zastupitelům poděkoval za 

nezištnou pomoc a výbornou spolupráci po celé volební období. Společnými silami se nám podařilo uskutečnit mnoho 

investičních i neinvestičních akcí, o kterých jste byli prostřednictvím zpravodaje průběžně informováni a rozhodně jsme 

přispěli k pohodlnějšímu a komfortnějšímu životu obyvatel naší obce. Věřím, že poděkování není pouze jménem mým, 

ale i jménem vás, občanů naší obce. Co popřát do dalšího období Mouřínovu? Především další posun v rozvoji jednot-

livých oblastí pro spokojený život občanů. 

Přeji Vám požehnané Vánoce plné lásky, pokoje a štěstí, do nového roku: 12 měsíců bez nemocí, 53 týdnů optimismu, 

365 dnů štěstí, 8760 hodin splněných přání, 525 600 minut pohody a 31 536 000 vteřin lásky. 

Vladislav Horák, starosta obce 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  
 

prázdniny a čas dovolených je pro většinu z nás nenávratně pryč a já pevně věřím, že jste načerpali hodně sil a zažili 

mnoho pěkného a zajímavého. Doufám, že i akce, které byly uspořádané během léta, přispěly k příjemnému prožití 

prázdnin. Vždy tyto akce rádi pro vás organizujeme, odměnou je pro nás vaše účast a spokojenost. Tímto bych chtěla 

poděkovat všem organizátorům, ale i dobrovolníkům, za pomoc při zajištění těchto akcí. Je před námi podzim se zimou 

a doufám, že se opět nebudeme muset společně vyrovnat s řadou omezení a opatření v souvislosti s COVID-19. I přesto 

jsou na letošní podzim a zimu naplánované tradiční akce. Pevně věřím, že epidemiologická situace dovolí tyto akce pro 

vás uspořádat.  

Stále bychom rádi od Vás zaznamenali více příspěvků o tom, co vás zajímá, co se vám líbí nebo naopak, co vám vadí. 

Své postřehy, náměty a články můžete zpracovat sami a zaslat na mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz nebo ode-

vzdat na obecním úřadě, či vhodit do poštovní schránky. Pokud se na to necítíte, můžete oslovit členy redakční rady a 

ti vám příspěvek pomůžou zpracovat. Můžete i do společenské rubriky přispět svým blahopřáním k různým výročím, 

či vzpomínkou na své blízké. V tomto případě s ohledem na ochranu osobních údajů je nutný souhlas se zveřejněním 

osobních údajů v místním periodiku. 

Děkuji autorům článků za jejich příspěvky, protože bez nich by zpravodaji chyběla pestrost a šíře informací. Přeji Vám 

příjemné čtení a těšíme se na spolupráci s kýmkoli z Vás. 

Další novinky přineseme již v novém roce, tak mi dovolte Vám popřát krásné a spokojené prožití vánočních svátků 

v kruhu rodinném, a do nového roku mnoho zdraví, lásky, osobních úspěchů a radostných dní. 

   Za redakci Ing. Michaela Štecová 

                    

  Obecní úřad, 
  zastupitelstvo obce 

a redakční rada Mouřínov 
 přejí všem občanům 

 krásné a ničím nerušené 
 prožití vánočních svátků 
 a do nového roku 2023 

 hodně zdraví, štěstí                  
    a optimismu.  

Vydává obec Mouřínov • Ročník I • 4/2022 • Zdarma 



   

2 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 
 

Informace pro občany  
Úřední hodiny 

pondělí 08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

středa   08:00 - 12:00, 13:00 - 17:00 

Kontakt 

Tel: 517 380 733 

Email: starosta@mourinov.cz, ucetni@mourinov.cz 

V neúřední dny lze sjednat jednání po předchozí domluvě. 

Webové stránky 

Na webových stránkách obce www.mourinov.cz nalez-

nete základní informace o obci, veškeré vyhlášky, směr-

nice obce a informace o hospodaření obce (závěrečný 

účty, rozpočty). Objevíte zde i přístup na elektronickou 

úřední desku a odkazy na místní organizace v obci. 

Facebook 

Oficiální stránky „Úřad Mouřínov“ informují své občany 

a návštěvníky o kulturním a společenském dění. Zabý-

vají se obecními záležitostmi a projekty. Upozorňují na 

nejrůznější problémy, informují o nových vyhláškách, 

změnách apod.  

Místní poplatky 

Místní poplatek za obecní systém odpadového hos-

podářství 

• Sazba poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 500,- Kč /rok. 

• Sazba poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 500,- Kč/rok. 

Stočné  

• Dle jednotlivých smluv s občany. 

• Cena poplatku činí na 1 obyvatele s trvalým poby-

tem 1408 Kč s DPH/rok. 

• Cena poplatku činí pro vlastníka nemovitosti bez 

trvalého pobytu 1408 Kč s DPH/rok. 

Platba poplatků  

Poplatky za systém odpadového hospodářství bude 

možné přijít zaplatit od března v úřední dny na po-

kladnu obce. 

 

Poplatek za stočné bude možné po doručení faktury za-

platit jak v hotovosti na pokladně obce, tak i bankov-

ním převodem na účet obce č. 27-3923640237/0100. 

Svoz biologického odpadu 

Svoz zajišťují pracovníci obecního úřadu. Svoz bude 

probíhat od začátku měsíce března do konce listopadu. 

 

Četnost svozů komunálního odpadu  

Svoz KO bude probíhat celoročně, jak jste zvyklý, 1x za 

týden, a to v úterý. Prosím využijte možnosti třídění 

odpadu z domácností na plasty, papír, sklo atd. 

Sběrný dvůr Bučovice, Hájecká 1108: 

Občané naší obce, díky uzavřené smlouvě o využívání 

sběrných dvorů provozovaných společností RESPONO, 

mohou po předložení občanského průkazu odevzdat zde 

většinu materiálů zdarma. 

Zdarma je možné odevzdat 

• biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, odpad 

ze zeleně atd.)  

• elektrozařízení (televize, rádia, přehrávače, počítače, tis-

kárny, pračky, ledničky, mrazničky, mikrovlnné trouby 

atd.) 

• nebezpečné odpady (plechovky od barev, barvy, lepidla, 

rozpouštědla, motorové a fritovací oleje, olejové filtry, 

mastné hadry, pesticidy, léky…) 

• objemné odpady (koberce, matrace, nábytek apod.) 

(pokračování str.3)

mailto:starosta@mourinov.cz
mailto:ucetni@mourinov.cz


   

3 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

• využitelné odpady (sběrový papír, PET láhve, sklo, nápo-

jové kartony, kovové obaly od potravin, hliníkové ple-

chovky, železo apod.) 

• pneumatiky 

Za úplatu je možné odevzdat 

• stavební a demoliční odpady (cihly, keramika, izolační 

 

a stavební materiály s obsahem azbestu, sanitární zaří-

zení, dveře, zárubně, okna, bytová jádra, stavební poly-

styren apod.) 

• obalový polystyren  

Provozní doba: 

Pondělí: 13:00 – 18:00 

Středa: 13:00 – 18:00 

Sobota: 8:00 – 12:00

Místní knihovna 

Obecní knihovna v Mouřínově je umístěna v nových zre-

konstruovaných prostorách budovy ZŠ Mouřínov. Kni-

hovna je otevřena každou středu od 18:00 do 20:00 hod. 

Byla provedena digitalizace knihovny, katalog knih si mů-

žete prohlédnout: https://www.library.sk/arl-vy/ 

Poplatky:  

Děti do 15 let   10 Kč / rok 

Dospělí    20 Kč / rok 

Senioři od 70 let zdarma 

 

Služby poskytované obcí Mouřínov 

 

Pronájem, služba nebo zápůjčka (viz ceník) se objednává 

v kanceláři OÚ Mouřínov s dostatečným předstihem, aby 

bylo možné prostory, stroje a zařízení na uvedený termín 

zajistit. Služby se hradí na pokladně obecního úřadu, 

v první pracovní den po provedení služby, případně v ji-

ném dohodnutém termínu.  

Ceník služeb  

Služby Cena bez DPH Cena s DPH 

Pronájem kulturního sálu   

•  Bez otopu   

o Bez kuchyňky 300,- 363,- 

o S kuchyňkou 500,- 605,- 

• S otopem   

o Bez kuchyňky 1000,- 1210,- 

o S kuchyňkou 1500,- 1815,- 

Přistavení kontejneru na biologický odpad zdarma zdarma 

Přistavení kontejneru na zeminu a vývoz kontejneru 200,- 242,- 

Přistavení a vývoz kontejneru a vlečky na suť 
(1 tuna = 484 Kč) 

800,- 
1 200,- 

968,- 
1452,- 

Štěpkovač, obsluha 300,-/hod 363,-/hod 

Práce s křovinořezem 300,-/hod 363,-/hod  

Traktor s vlekem a obsluhou 300,-/hod 363,-/hod 

Traktor bez vleku s obsluhou 200,-/hod 242,-/hod 

Dovoz materiálu traktorem do 10 km 200,-/hod 242,-/hod 

Traktor orba, polní práce 400,-/hod 484,-/hod 

Řezání motorovou pilou 300,-/hod 363,-/hod 

Prodej palivového dříví 500,-/m3 605,-/m3 

Výše úhrady uvedené v ceníku může být v ojedinělých případech stanovena smluvně nebo poměrnou částí za dobu 

činnosti.  

https://www.library.sk/arl-vy/


   

4 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

JAK SPRÁVNĚ TŘÍDIT ODPAD  

 



   

5 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Upozornění k poplatku za odpad a za stočné 
Lhůta splatnosti pro zaplacení poplatku za odpad a za stočné uplyne dnem 30. 11. 2022. Žádáme občany, kteří dosud 

neuhradili výše uvedené poplatky, ať tak učiní co nejdříve! Nejlepší možností úhrady je převod na účet obce Mouřínov 

číslo 27-3923640237, kód banky 0100. Rovněž je možné hradit poplatky v hotovosti na pokladně obecního úřadu v 

Mouřínově. Při platbě převodem na účet je nutné platbu identifikovat u stočného variabilním symbolem, který je vy-

generován na faktuře a u komunálního odpadu zadat do poznámky „KO 2022 za Mouřínov č.p. … (vaše číslo popisné)“.  

Ing. Michaela Štecová 

Zprávy v kostce z veřejného zasedání  
Zastupitelé na svém posledním veřejném zasedáním před volbami do zastupitelstev obcí, které se konalo v zasedací 

místnosti obce dne 25.8.2022, vzali na vědomí závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Ždánický les a Politaví.  Dále 

zastupitelstvo schválilo žádost pana Ing. Van Nghia Vu o finanční podporu provozu místního obchodu se základními 

potravinami a smíšeným zbožím ve výši 60 000,- Kč.  Dalším posledním bodem byla informace o Rozpočtovém opatření 

č. 4, kterou zastupitelé vzali opět na vědomí. 

Ing. Michaela Štecová

Výsledky voleb do zastupitelstva obce 
Ve volbách do zastupitelstva obce Mouřínov konaných ve dnech 23.9.-24.9.2022 se zúčastnilo z 386 osob zapsaných 

ve výpisu ze seznamu voličů 246 občanů. Volební účast tedy činila 63,73 %. Celkem bylo odevzdáno 2 074 platných 

hlasů.  
Hlasy a počet mandátů pro jednotlivé kandidátní listiny 

Na základě výsledků voleb byli do Zastupitelstva obce Mouřínov na období 2022–2026 zvoleni níže uvedení zastupitelé. 

Ti potom, zpravidla na prvním ustavujícím zasedání, zvolí ze svých řad starostu, místostarostu a předsedy komisí. Pátek 

23. září byl také dnem, kdy zanikl mandát současných zastupitelů a ve své funkci zůstal do ustavujícího zasedání pouze 

starosta a místostarosta, kterým jsou pro tuto dobu zákonem omezeny pravomoci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvolení zastupitelé 



   

6 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Celkový počet platných hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé kandidáty, hranice počtu hlasů pro 

změnu pořadí kandidáta pro přidělení mandátu: 

Vol. str. č. 1 - PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ MOUŘÍNOVA 

Počet hlasů pro stranu: 590, hranice: 71,5 

Kandidáti  

Poř. číslo  Jméno a příjmení  Počet hlasů  

1.   Marcela Kalivodová   89  

2.   Petr Dvořák     64  

3.   Jitka Vintrová    86  

4.   Daniel Vlk    65 

5.   Ladislav Venera    67  

6.  Vlastimil Ondráček   61  

7.   Rostislav Navrátil    57  

8.   Božena Doleželová   51  

9.   Libor Janistín    50 

 

Vol. str. č. 2 - ZMĚNA PRO MOUŘÍNOV  

Počet hlasů pro stranu: 446, hranice: 53,9 

Kandidáti 

Poř. číslo  Jméno a příjmení   Počet hlasů  

1.  Stanislav Kutáček  78  

2.  Vít Pejchal  75 

3. Lucie Kolenčíková  49  

4. Radka Hromadová 43  

5. Alois Kraml  40  

6.  Jana Nevrlá Vykoukalová 37  

7.  Vlastimil Vykoukal  44 

8.  František Šplouchal  49  

9. Petra Kutáčková  31  

Volební strana č. 3 - MOUŘÍNOV NAŠE VESNICE  

Počet hlasů pro stranu: 325, hranice: 39,6  

Kandidáti  

Poř. Číslo Jméno a příjmení   Počet hlasů  

1. Bohumil Klíma 59  

2.  Andrea Handlířová Rother  58 

3.  Miloslav Handlíř  39  

4.  Jarmila Krejčí  31  

5. Roman Bárek 32  

6.  Silvie Asnaďová  24  

7.  Zdeněk Nevrlý  22  

8.  Iva Pejchalová 49  

9. Linda Kutáčková  11  
 

Volební strana č. 4 – MOUŘÍNOV 2022  

Počet hlasů pro stranu: 713, hranice: 86,9  

Kandidáti  

Poř. Číslo Jméno a příjmení   Počet hlasů  

1. Vladislav Horák 95 

2. Martin Šujan 90 

3.  Antonín Supuka 75  

4.  Renata Goliášová  78  

5. Karel Pospíšil 92  

6.  Michaela Štecová  82  

7. Radek Švec  70  

8.  Petr Venera  67  

9.  Pavla Davidová  64 
 

Ing. Michaela Štecová 

Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE  
Dosavadní starosta Mouřínov přivítal v obecním sále ve středu 19. října členy zastupitelstva a občany na Ustavujícím 
veřejném zasedání zastupitelstva obce Mouřínov. Starosta zahájil zasedání v 18 hodin, následovalo složení slibů no-
vých zastupitelů, kteří dostali osvědčení. Na programu byl technický bod, tj. stanovení zapisovatele a ověřovatelů zá-
pisu a schválení tohoto programu. Dále schválení volebního a jednacího řádu, volba starosty, místostarosty a předsedů 
finančního, kontrolního a kulturního výboru. Na funkci starosty byl navržen panem Mgr. Šujanem pan Vladislav Horák. 

 (pokračování str. 7) 



   

7 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Byl podán členem zastupitelstva panem Ing. Pejchalem protinávrh, a to pan Ing. Kutáček Stanislav, Ph.D. Zastupitelstvo 
obce Mouřínov zvolilo starostou pana Vladislava Horáka. Nově zvolený starosta obce vyzval členy zastupitelstva k po-
dávání návrhů na funkci místostarosty. Člen zastupitelstva pan Ing. Dvořák navrhl zvolit na funkci místostarosty paní 
Marcelu Kalivodovou, která byla i zvolena. Následně byly zvoleni předsedové výboru – pan Ing. Petr Dvořák pro finanční 
výbor, doc. Ing. Bohumil Klíma Ph.D. pro kontrolní výbor a Jitka Vintrová, Dis.  pro kulturní výbor. Dalšími členy kon-
trolního výboru se stali Ing. Vít Pejchal a pan Karel Pospíšil, finančního výboru pan Ing. Stanislav Kutáček, Ph.D. a pan 
Mgr. Martin Šujan. 

Po zvolení přišlo na řadu schválení odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, dále Smlouva o zřízení 
věcného břemene č.: PR …484/001-ADS, Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR …455/001-ADS, Smlouva o smlouvě 
budoucí č.: PR …145/001 MOPR, Smlouva o smlouvě budoucí č.: PR …589/001 MOPR a také schválení sponzorského 
daru pro MŠ Bučovice.  

Dalším bodem jednání byla diskuse.  Pán starosta ukončil zasedání v 18:45. 
Děkujeme všem za účast!  

Ing. Michaela Štecová 

Z mateřské školy 
Hurá do školky 
Prázdniny utekly jako voda a začal nám nový školní rok. Pro starší děti začala škola se všemi povinnostmi a radostmi, a 

ty nejmladší děti hurá do školky. Děti přišly plné nových zážitků, s natěšením na nové kamarády a nespočet společných 

her.  

Na začátku školního roku jsme v mateřské škole přivítali 7 nových dětí, z nich 3 děvčata a 4 chlapce. Každé z 27 dětí už 

má svoje místo ve školce, svoji značku, skříňku, židličku, každé má to svoje malé soukromé místečko. Vzájemně se 

seznamujeme a začínáme si společně hrát. Ještě teplé sluníčkové dny jsme využili k pobytu na školní zahradě a k prvním 

procházkám v okolí školky. Moc rádi máme chvilky na dětském hřišti, kde se můžeme pohoupat, zatočit na kolotoči, 

honit se i zdokonalovat svoji tělesnou zdatnost na velké lodi s víceúčelovými prvky.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro děti, které navštěvují povinný poslední ročník v naší mateřské škole, byl 

zahájen plavecký kurz pod vedením zkušených instruktorů z Plavecké školy 

Tempo Vyškov. Místem výuky je krytý plavecký bazén v Bučovicích. Děti se 

na plavání vždy těší, a všichni máme radost, jak se jim daří získávat plavecké 

dovednosti a z vody přestávají mít strach, voda se stává jejich kamarádem.  

Kulturní život dětí začne jak jinak než návštěvou divadelního představení 
„O Balynce, dobrém štěněti“, na které se už brzy vydáme autobusem do 
Vyškova. Neskončíme však pouze tímto, následují další společné aktivity, 
např. Halloweenské dopoledne plné kouzel a zaklínadel, v prosinci se přiví-
táme s Mikulášem a konec roku zakončíme předvánočním tvořením, nadě-
lováním dárků – při zpěvu koled a poslechem vánoční hudby. 

Jitka Vintrová, učitelka 



   

8 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

 Novinky v Obecní knihovně 
Milí občané a věrní čtenáři, doplnily jsme pro Vás náš knižní fond o několik novinek. Knihy nedočkavě vyhlížejí své 

první čtenáře. Přijďte k nám a vyberte si tu pravou srdcovku pro vás. 

Novinky v knihovně: 

1) A. Jacobs – Kavárna U Anděla 1: Nová doba 

2) A. Jacobs – Kavárna U Anděla 2: Osudová léta 

3) J. Lebeda – Medovníček a jeho nemocnice pro zvířátka 

4) J. Lebeda – Pohádky skřítka Medovníčka 

5) J. Lebeda – S Medovníčkem do pohádky 

6) K. Kubíková – Hájovna-Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce 

7) K. Tučková – Bílá Voda 

8) K. Westová – Po tvém boku 

9) K. Westová – Možná tentokrát 

10) M. Klevisová – Prokletý kraj 

11) N. Horáková – Purgatorium 

12) P. Martišková – Útěk za láskou 

13) P. Martišková – Léto v síti  

14) Svojtka § Co., s.r.o. - Babi, čti mi! – Více než 80 příběhů 

15) Š. Javůrek – Chaloupky 

16) Š. Javůrek – Sudetský dům 

17) T. Prachtett – Darwinovy hodinky 

18) T. Prachtett – Věda na Zeměploše  

19) T. Prachtett – Koule – Věda na Zeměploše 

20) T. Prachtett – Soudný den 

21) V. Dušková – Třinácté okno 

Věříme, že nám jako čtenáři zůstanete věrni a v novém roce se budeme opět setkávat. 

Za obecní knihovnu, 

knihovnice Renata Goliášová 

 

Zásahová jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mouřínov 
Konec roku se nám nezadržitelně blíží a my Vám přinášíme krátké shrnutí naší působnosti, a i plány a vize do dalšího 

roku.  

Začátek roku byl ve znamení podpory válkou zasažené Ukrajiny. Krom materiální sbírky, kterou jsme uspořádali a na 

které jste se vy, občané obce, hojně podíleli, jsme se zapojili i do přímé pomoci, a to konkrétně rozvozu uprchlíků do 

center na jižní Moravě. I nadále držíme pěsti a podporujeme všechny, kteří před válečným konfliktem museli utéct do 

cizí země. Je to nezávidění hodna situace a my se snažíme pomáhat všem, kteří to potřebují.  

Dále jsme se tento rok zaměřili na školení členů, které probíhalo napříč celým rokem a do konce roku ještě probíhat 

bude. Získaná praxe a zkušenosti ze školení nám pomáhá se rozvíjet a být ku pomoci ve stále větším spektru nenadá-

lých událostí.  

Nejen školením a praxí ze zásahů se snažíme rozvíjet působnost naší jednotky. Ve spolupráci s obcí se nám daří rozši-

řovat i vybavení, které k této práci potřebujeme.  

Jak jsme již avizovali na sociálních sítích, a i při našem setkání ohledně prevence na dětském dni, zakoupila naše jed-

notka AUTOMATICKÝ EXTERNÍ DEFIBRILÁROT neboli ve zkratce AED. Ten je již nyní, společně s další novou technikou, 

umístěn v hasičské zbrojnici a čeká na zařazení do systému IZS, abychom ho mohli i reálně využívat. Začátkem nového 

roku proběhne školení celé naší jednotky a zároveň informační seminář pro širokou veřejnost ohledně používání AED 

i první pomoci celkově. Na tento seminář jste všichni zváni a až budeme vědět přesný termín, vše zveřejníme a včas 

vás budeme informovat.                                                                                                                             (Pokračování na str.9)  



   

9 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Další a poměrně užitečnou pomůckou, kterou jsme letos pořídili, jsou skladná a odolná nosítka FOXTROT LITTER. Již 

dříve nám při zásahu chyběli a byli jsme nuceni využívat, při transportu zraněného, techniku kolegů z jiných jedno-

tek. Dále jsme kompletně obnovili obsah našeho lékařského batohu a pořídili k němu i přenosné kyslíkové láhve.  

Ještě jednou děkujeme obci Mouřínov za finanční podporu při pořízení těchto užitečných 

částí našeho vybavení.  

V neposlední řadě nám dovolte pozvat Vás, na námi pořádanou Kateřinskou zábavu, která 

se bude konat 25.11.2022 v sále obecní hospody od 20:00. K tanci a poslechu bude hrát 

kapela JM BAND. Tombolu pro vás v těchto dnech již dáváme dohromady a pokud by se 

někdo z místních chtěl podílet na jejím rozšíření, můžete své dary do tomboly nechat v 

úřední dny na obecním úřadě Mouřínov.  

Společně se budeme těšit na každého z vás.  

Na závěr bychom vám chtěli všem popřát spoustu sil do nového roku 2023 a ať vás potkají 

jen samé dobré věci a do konce toho letošního ať nikdo z vás nepotřebuje naši pomoc... 

 
Zásahová jednotka Mouřínov, JPO V 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů 

Úspěchy Sboru dobrovolných gulášníků Mouřínov v sezóně 2022 

Sbor dobrovolných gulášníků (SDG) Mouřínov se v letošní sezóně účastnil dvou závodů 

družstev ve vaření kotlíkového guláše.    

Prvním ze závodů byl 6. Gulášový festival a Rocková letní noc v Adamově konané dne 

30.7.2022. Za SDG nastoupila do závodu dvě družstva – družstvo dospělých a družstvo 

starších žáků. Oba týmy do soutěže zvolily již tradiční krajový druh guláše, tzv. “SeDeGýn-

ský Mouřenín”. Pro družstvo starších žáků šlo o jejich vůbec první závod. Čelili silné kon-

kurenci dalších sedmi družstev. Přesto naši žáci neztratili nervy a získali první místo v je-

diné společné kategorii soutěže. Zvládli tak porazit i závodníky s letitými zkušenostmi. Za 

starší žáky SDG závodili: Míša Vykoukalová, Filip a Matyáš Nevrlí, Vojta a Michal Poláčkovi 

a Adam Rotrekl. David Hromada se samotného závodu zúčastnit nemohl, nicméně jako 

kapitán provedl družstvo tvrdou přípravou na soutěžní sezónu.  

Druhým závodem byl XII. Guláš 

festival v Přívratu u České Tře-

bové. Tohoto prestižního závodu 

se družstvo SDG Mouřínov zú-

častnilo již podruhé ve složení 

Bohumil Klíma, Jiří Preis z Kojá-

tek, Dušan Pluhař z Otaslavic, 

Vladimír Kolář z Přívratu a Dušan 

Havlík z Vratimova, pod vedením 

trenéra Michala Poláčka. Stejně 

jako v loňském roce získal SDG v 

hodnocení odborné poroty 

druhé místo. V porotě zasedly ikony českých kuchyní Vlastimír Fikejz, František Rybka a předsedal jí nestor české 

gastronomie Václav Šmerda. Kromě soutěže ve vaření kotlíkového guláše družstev proběhla soutěž malých pivovarů o 

nejlepší pivo a také soutěž žen v pečení skládaných buchet. Akci tradičně pořádá místní sdružení pro veselejší součas-

nost “Miroslavova země”. 

Bohumil Klíma  

(Pokračování str.10) 

[Foto: Bohumil Klíma] 

 [Foto: Bohumil Klíma]  [Foto: Bohumil Klíma] 



   

10 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Cyklovýlet na Zelený statek v Rašovicích (16.7.2022)  

Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov uspořá-
dal v půli prázdnin cyklistický výlet pro děti a 
rodiče do Rašovic na Zelený statek. Počasí 
bylo ideální a peloton více než dvaceti cyklistů 
se vydal přes Vrčavu do Rašovic, a pak přes 
Křižanovice a Marefy zpět do Mouřínova. Užili 
jsme si příjemné odpoledne s posezením a ob-
čerstvením na Zeleném statku. Na cestě zpět 
jsme vyzkoušeli zbrusu novou cyklostezku 
mezi Rašovicemi a Křižanovicemi. Cesta se 
obešla bez defektů a nehod, a zejména ně-
které z menších dětí si vyzkoušely, jak velký 
výlet na kole už zvládnou!  

Stanislav Kutáček 

Řemeslné dílničky a stezka odvahy (3.9. 2022) 

S letošními prázdninami jsme se rozloučili uspořádáním 

řemeslných dílniček a stezky odvahy pro děti. Napoprvé 

nám nepřálo počasí, ale napodruhé v první zářiový ví-

kend, se to podařilo. Děti si mohly vyzkoušet různé vý-

tvarné a rukodělné aktivity. Velmi úspěšné bylo tvoření 

ozdobných kachlí z hrnčířské hlíny. Děti však zajímalo i 

pečení palačinek, tvoření z kůže a další aktivity. Malí od-

vážlivci se mohli svézt na Faridě, kobyle plemene Hafling. 

K ochutnání byly také sýry z Hospodářství u kozy a petr-

žele z kozího a ovčího mléka. Při výstupu na 10 metrů vy-

sokou hasičskou věž se ukázalo, kdo je opravdu odvážný.  

Se soumrakem jsme se přesunuli na louku u Šév, kde byla 

pro děti uspořádána stezka odvahy. Zúčastnilo se jí kolem 

20 dětí. Někteří pak i s rodiči zůstali u táboráku, případně 

také přespali ve stanech. 

Velké poděkování patří všem členům SDH a dalším lidem z Mouřínova, kteří se na přípravě dílniček podíleli!  

Stanislav Kutáček 

Dýňobraní (1.10.2022) 

Září přineslo podzimní počasí a dřívější stmívání, a k němu patří i dlabání strašáků z 

dýní. V sobotu 1. října uspořádal Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov v pořadí již 

třetí Dýňobraní, které si mezi mouřínováky získalo velkou oblibu. Uzdu své kreati-

vitě povolilo přes čtyřicet dětí a také jejich rodičů. Během příjemně stráveného od-

poledne vznikly desítky strašáků, kteří ještě několik nocí “hlídali” s rozsvícenými 

svíčkami u hasičky. Díky patří všem členům SDH Mouřínov, kteří s přípravou dý-

ňobraní pomohli, a také všem zúčastněným občanům, mimo jiné za hojnost dýní, 

které přinesli.  

Stanislav Kutáček 

(Pokračování str. 11) 

 [Foto: Stanislav Kutáček] 

 [Foto: Stanislav Kutáček] 

 [Foto: Stanislav Kutáček] 



   

11 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Schůzky mladých hasičů každý pátek v 17 hodin 

Řady mladých hasičů se nám se začátkem školního roku opět trochu roz-

rostly, je nás už dvacet! S dětmi se chystáme na soutěž požárnické všestran-

nosti Plamen. Zahrnují různé užitečné dovednosti, jako je vázání uzlů, první 

pomoc nebo střelbu ze vzduchovky. Kromě toho budeme s dětmi trénovat 

požární útok, kdy je potřeba maximální souhra týmu a šikovnost jednot-

livců. Jak počasí dovolí, jsme převážně venku, ovšem s nastávajícím podzi-

mem budeme postupně aktivity přesunovat do vnitřních prostor. Schůzky 

jsou každý pátek v 17 h u hasičky a vedou je členové SDH Mouřínov Petr 

Poláček s Bohumilem Klímou. 

Stanislav Kutáček 

Chystá se: 

Aktuální informace o aktivitách Sboru dobrovolných hasičů najdete na 

Facebooku. Pravidelné členské schůzky probíhají každý poslední pátek 

v měsíci v 19 h v hasičce. Rádi mezi námi přivítáme nové zájemce o 

členství. 

Obnova bučovské aleje 

Díky podpoře Státního fondu životního prostředí z 

programu “Zlepšení funkčního stavu zeleně ve měs-

tech a obcích – Výsadba stromů” zahájíme první eta-

pou obnovy třešňové aleje podél silnice do Bučovic. 

S výsadbou souhlasil i správce silnice, krajská Správa 

a údržba silnic. Objednáno je 86 stromků třešní, které 

bude potřeba během listopadu zasadit. Předběžné 

datum výsadby je sobota 19.11. Výsadbu koordinuje 

Sbor dobrovolných hasičů Mouřínov, a zve všechny 

občany Mouřínova, aby přiložili ruku k dílu, a společ-

nými silami pomohli obnovit tuto jedinečnou alej. S 

blížícím se termínem výsadby vás budeme informo-

vat o podrobném plánu akce.  

Drakiáda / prakiáda 15.10.  

Pokud počasí dovolí, vydáme se v sobotu 15.10. společně pouštět draky na cestu do Klobouček. Jako již tradičně Sbor 

dobrovolných hasičů připraví doprovodnou soutěž ve střelbě z praku – prakiádu. 

Vánoční dílničky  

Předběžně 26.11. uspořádá SDH Mouřínov v obecním sále vánoční tvoření pro děti i dospělé. Termín bude včas potvr-

zen. 

Mikulášská nadílka 

Proběhne jako každý rok 5.12., což tentokrát vychází na pondělí. Těšit se můžete na průvod Mikuláše s anděly, dopro-

vázený tlupou čertů.  

Výroční členská schůze SDH Mouřínov 

Jako každý rok zakončíme sezónu členskou schůzí 28.12. od 18 h v obecním sále. Zhodnotíme uplynulý rok a naplánu-

jeme činnost sboru na rok 2023. 

Stanislav Kutáček, 
 starosta SDH Mouřínov

 [Foto: Stanislav Kutáček] 



   

12 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Okénko z kroniky 
Bývalé stavení v obci  

Po vykoupení selských statků zůstává 

v Mouřínově panský dvůr, který stá-

val na pozemcích za školou. V roce 

1844 shořel a více nebyl postaven. 

Pozemky náležející ke dvoru byly pro-

najaty. Teprve po převratu na základě 

zákona o pozemkové reformě spoje-

ného s vyvlastňováním velkostatků a 

na základě zákona o dlouholetých 

pachtýřích bylo učiněno spravedl-

nosti zadost a pozemky, na kterých 

spočíval pot a krev českých lidí, dostá-

vají se r. 1921 do rukou českých drob-

ných zemědělců. Doufejme, že i po-

slední zbytky bělohorské potupy brzy 

zmizí, a i lesy náležející doposud Lich-

tenštejnům dostanou se do rukou 

českých. 

Již od roku 1398 byl v Mouřínově již 

zmíněný panský dvůr, od roku 1481 

byla tu fara, od r. 1560 tvrz a od 

r.1612 mlýn. Ze všeho toho zůstal na 

naše časy mlýn. Fara a tvrz zanikly bez 

pochyby ve válce třicetileté. Švédové 

při marném dobývání bučovského 

zámku rozbořili Bučovice a asi také 

srovnali se zemí i Mouřínov s její fa-

rou a tvrzí.  

Mlýn býval majetkem panským, ode-

dávna však náležel osobám soukro-

mým.  

S knížecí myslivnou setkáváme se již 

v Josefínském katastru z r. 1787. Z pů-

vodního stavení jsou nyní udělány 

chlévy a pro správce polesí vystaveno 

r. 1878 vedle stavení nové.  

(kronika 1925-1985)

  

Milostivé léto 
Od 1. září byla spuštěna druhá fáze 

tzv. „milostivého léta“. Jedná se o je-

dinečnou možnost splatit exekuce 

bez úroků. Fyzickým osobám, které 

mají dluh vůči státu a jiným veřejno-

právním věřitelům vymáhaný soud-

ním exekutorem, se otevírá možnost 

splnit svůj dluh zjednodušeným a fi-

nančně výrazně méně nákladným 

způsobem. Pokud dlužník využije 

„milostivého léta“, věřitel sice ztrácí 

dosud nezaplacené příslušenství, 

bude mu však uhrazen původní dluh, 

který je často dlouhodobě nevyma-

hatelný.  

V případě, že se budete chtít o „mi-

lostivém létu II“ dozvědět více, do-

volila bych si Vás odkázat na we-

bové stránky Ministerstva spravedl-

nosti: https://exekuce.justice.cz/mi-

lostive-leto/. Naleznete zde mj. také 

vzor dopisu soudnímu exekutorovi.  

 

Ing. Michaela Štecová 

Zdroj: Dopis z Ministerstva sprave-

dlnosti ČR 

https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/
https://exekuce.justice.cz/milostive-leto/


   

13 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Vítání občánků 
Velkou radostí nám bylo uspořádat již druhé Vítání občánků, které se uskutečnilo v Zasedací místnosti obce Mouřínov 
v sobotu 3. září v odpoledních hodinách.  Proběhl zde jeden slavnostní obřad, při němž starosta obce Vladislav Horák 
přivítal jednoho chlapečka, který se narodil v březnu 2022. Po úvodním slovu starosty obce vystoupily s kulturním pro-
gramem děti ze základní školy pod vedením Marcely Kalivodové. Rodiče Adama Péti byli vyzváni se podepsat do pa-
mětní knihy obce. Spolu s gratulací pan starosta a paní Kalivodová předali rodičům kytičku, pamětní list, krásné dětské 
povlečení a poukázku na nákup do drogerie Teta.           

Ing. Michaela Štecová 
Foto: Nikol Horáková 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme jubilantům naší obce 

Brázdová Darja  

Šedivý Jiří 

Pernicová Emilie 

Navrátil Rostislav 

Venera Květoslav 

Pokludová Libuše 

Sádlíková Helena 

Čánková Jarmila 

Setínek František 

Kučerová Jiřina 

Hrabovská Stanislava  

Pánek Josef 

Kuběnová Marie 

Občanům, kteří oslavili v měsíci červe-

nec, srpen a září významné jubileum 

(60,65,70,80...86), přejeme vše nej-

lepší, radost ze života, a především 

pevné zdraví

Navždy nás opustili  

Pokludová Marie     Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast.  

 Věnujte ji tichou vzpomínku! 



   

14 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

  



   

15 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

  



   

16 
 

  Mouřínovský zpravodaj 4/2022 

Zábavný čas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Najdi na obrázku 7 rozdílů 

  

Zveme Vás… 
            

           V roce 2022 je v plánu tato akce: 

• Setkání u betléma 

           Těšíme se na vás. 

                 Předsedkyně kulturního výboru, 

                                                Marcela Kalivodová 

 

 

 

 

 

Mouřínovský zpravodaj • Periodický tisk územního samosprávného celku. • Vydává Obec Mouřínov, IČ 708 10 877, Mouřínov 
190, 685 01 Bučovice, zastoupená starostou Vladislavem Horákem • Vychází čtvrtletně v nákladu 250 výtisků, zdarma do všech 
domácností obce a některým rodákům a zájemcům mimo obec • Registrační číslo Ministerstva kultury ČR E24202. • Toto vydání 
je bez jazykové korektury • Za tvorbu Obecních novin zodpovídá starosta obce. • Za obsah článků zodpovídají autoři. • Příspěvky 
a inzerce: Obecní úřad Mouřínov, č.p.190, tel. 517 380 733, e-mail: mourinovskyzpravodaj@seznam.cz • Tisk: JKKA tisk, s.r.o.• 
Uzávěrka příštího čísla 2. leden 2023. • Redakční rada pracuje prozatím ve složení: předseda – Vladislav Horák, starosta obce; 
člen – Ing. Michaela Štecová. • Redakce neobjednané rukopisy, fotografie a kresby vrací pouze na žádost.  • Redakce si v případě 
potřeby vyhrazuje právo ke krácení a upravování příspěvků. • www.mourinov.cz 

mailto:mourinovskyzpravodaj@seznam.cz

